
•

EXP-UNC: 0045852/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

VISTO:
el pedido presentado por la Dirección de la Escuela de Letras, por el cual solicita la designación

de Ayudantes Alumnos para desempeñarse en diferentes cátedras de esa Escuela, y;

CONSIDERANDO:
que se adjuntan las Actas de selección, en las que constan las evaluaciones elaboradas por los

Jurados conformados a tal efecto;

que se ha dado cumplimiento con la reglamentación en vigencia;

que en sesión de fecha 26 de Septiembre de 2011 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento en el cual se aconseja designar a
los Ayudantes Alumno en la Escuela de Letras;

Por ello;
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULT AD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. DESIGNAR a los siguientes estudiantes como Ayudantes Alumno, ad-honorem y por
concurso de la Escuela de Letras, a partir del O 1 de Agosto y por el término de dos años, en las cátedras que
se detallan a continuación:

Teoría de los Discursos Sociales 1 ARIAS GIBERT, Corina Femanda D.N.!. 29.606.987

Teoría de los Discursos Sociales 11 GÓMEZ, Luz D.N.!. 33.892.709

Seminario de Latín Medieval ~ VIGLIOCCO, Julia D.N.!. 34.625.635

Literatura Latinoamericana 11 MARGUCH, Juan Francisco D.N.!. 33.809.725
DUCANTO, Marcos Agustín D.N.!. 35.134.252
DELL'AVANZATTO, AntonellaD.N.!. 34.469.266

Dialectología Hispanoamericana PERALTA FRÍAS, Cecilia D.N.!. 31.921.590
IPARRAGUIRRE, Carolina D.N.!. 26.641.566

Lingüística 11 CALIGARIS, Bruno D.N.!. 32.124.270
LAGOMARSINO, Pablo D.N.!. 33.658.191
CESARETTI, Daiana D.N.!. 33.309.077
PEDRAZA ESCURRA" Virginia D.N.!. 36.184.367
DE MAURO, Sofia D.N.!. 32.682.712

Gramática 1 RAMOS, GiseldaDamianaD.N.!. 30.734.792
DAGHERO, Sofia D.N.!. 35.528.925

Gramática 11 BARONE, Daiana D.N.!. 35.637.586

II



Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

II
Semiótica

Literatura Argentina 11

EXP-UNC: 0045852/2011

PUCCINI, Luciana D.N.!. 34.429.325
QUIROGA, Juan Manuel D.N.!. 34.629.108
CARRANZA MARTÍN, María de las Mercedes D.N.I. 35.580.298
LIGORRIA, LauraD.N.I. 31.217.748

LARDONE, Mariana D.N.!. 34.909.003
RUIZ, Micaela D.N.!. 34.475.098
MORO, CeciliaD.N.I. 92.869.710
OLMEDO VILLALOBO, Marcio D.N.I. 32.979.826

Seminario de Enseñanza de la CONTRINI BOLOGNA, Paloma D.N.!. 33.389.906
Lengua 11

Teoría Literaria SERRA, Iván D.N.!. 30.659.698
BARBERÁ. Manuela D.N.!. 34.600.560

ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que caben a un Ayudante Alumno
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL ONCE.~

RESOLUCION N°: 4 6 O. .-
m.s.


	Page 1
	Titles
	• 
	EXP-UNC: 0045852/2011 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



